



PLANILHA DE SERVIÇOS

Serviço: REFORMA DA ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA DA PRAÇA
Local: PRAÇA EDUARDO VIRMOND SUPPLY
BDI: 19,66%
Recurso: Livre

Data: 21/5/2024

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTDE	PREÇO UNITÁRIO BDI	SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL ITEM
COBERTURA								
1	COTAÇÃO	CHAPA DE POLICARBONATO ALVEOLAR 10 MM	M²	855	R\$ 90,32		R\$ 108,08	R\$ 92.405,76
2	COTAÇÃO	PERFIL H DE POLICARBONATO 10 MM	M	420	R\$ 33,31		R\$ 39,86	R\$ 16.740,67
3	COTAÇÃO	PERFIL U EM ALUMÍNIO 10 MM	M	120	R\$ 24,45		R\$ 29,26	R\$ 3.510,82
4	COTAÇÃO	PERFIL TRAPEZOIDAL EM ALUMINIO	M	420	R\$ 33,15		R\$ 39,67	R\$ 16.660,26
5	COTAÇÃO	GAXETA ESTREITA EPDM PARA VEDAÇÃO DE POLICARBONATO	M	840	R\$ 4,32		R\$ 5,17	R\$ 4.342,22
6	COTAÇÃO	GAXETA LARGA EPDM PARA VEDAÇÃO DE POLICARBONATO	M	420	R\$ 9,90		R\$ 11,85	R\$ 4.975,46
7	COTAÇÃO	SELANTE SILICONE NEUTRO INCOLOR	UN	70	R\$ 49,90		R\$ 59,71	R\$ 4.179,72
8	COTAÇÃO	FITA POROSA 25MM X 25 M	UN	20	R\$ 48,00		R\$ 57,44	R\$ 1.148,74
9	COTAÇÃO	PARAFUSO AUTO BROCANTE COM ARRUELA EPDM	UN	8.000	R\$ 0,75		R\$ 0,90	R\$ 7.179,60
10	COTAÇÃO	MÃO DE OBRA PARA RETIRAR TODA A COBERTURA ANTIGA E MONTAR A NOVA, INCLUINDO CAMINHÃO MUNCK COM CESTO	H	120	R\$ 397,00		R\$ 475,05	R\$ 57.006,02
PINTURA								
11	COTAÇÃO	TINTA ESMALTE SINTÉTICO DE PRIMEIRA LINHA	L	144	R\$ 85,77		R\$ 102,63	R\$ 14.779,06
12	COTAÇÃO	DILUENTE PARA ESMALTE SINTÉTICO	L	40	R\$ 70,76		R\$ 84,67	R\$ 3.386,86
13	COTAÇÃO	REMOVEDOR DE FERRUGEM	L	5	R\$ 115,96		R\$ 138,76	R\$ 693,79
14	COTAÇÃO	DESENGRAXANTE SOLUPAN	L	20	R\$ 16,55		R\$ 19,80	R\$ 396,07
15	COTAÇÃO	DETERGENTE INTERCAP CONCENTRADO	L	20	R\$ 13,98		R\$ 16,73	R\$ 334,57
16	COTAÇÃO	DISCO DE LIXA FLAP	UN	20	R\$ 22,99		R\$ 27,51	R\$ 550,20
17	COTAÇÃO	LIXA PARA FERRO GRÃO 80	UN	40	R\$ 3,39		R\$ 4,06	R\$ 162,26
18	COTAÇÃO	MÃO DE OBRA PARA LIXAR, INCLUINDO MÁQUINA ORBITAL, REMOVER TINTA, APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR, REPINTURA, INCLUINDO CAMINHÃO MUNCK COM CESTO	H	200	R\$ 397,00		R\$ 475,05	R\$ 95.010,04
TOTAL								R\$ 323.462,14

Francisco Beltrão, 21 de maio de 2024.

Responsável Técnico
Julio Perin
CREA/PR: 184364/D